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KUVENDI KOMUNAL VITI, (n& vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njéren ané: dhe

" KROSA traffic signs " SH.P.K., Rr.Gursell dhe Bajram Sylejmani, 70000,FERIZAJ, (ne vazhdim
“furnizuesi”), ne anén tjetér, jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér Shérbimet né vijim:

Furnizimi dhe vendosja e shenjave horizontale dhe vertikale t& Komunikacionit me numér identifikues: 657-25-
5738-1-2-1

Neni 1 Lénda

1.1 Lénda ¢ kontrate publike kornizé éshté & krijoj kushtet, duke pérfshiré ¢mimet dhe rregullat e implementimit pér
dorézimin ¢ mallrave né vijim: Furnizimi dhe vendosja e shenjave horizontale dhe vertikale té komunikacionit
me numér identifikues: 657-25-5738-1-2-1

1.2 Kontrata publike kornizé do t¢ implementohet me “vendosjen ¢ porosive” apo thirrje. P.sh. Kurdo q¢ Autoriteti
Kontraktues apo ndonjé Autoritet tietér Kontraktues i pérfshiré né kéte kontraté, tenton 1& blejé artikuj né bazé té késaj
kontrate publike kornizg, duhet gé t& dérgojé “porosing” tek furnizuesi, duke specifikuar listén me artikuj pér furnizim
me sasité e tyre pérkatése.

1.3 Sasité e vlerésuara, t& pircaktuara né Pjesén C, Lista ¢ Cmimil, jané vetém sasi indicative. Autoriteti(ct)
Kontraktues i pérmendur né Neninl.| &shie (jan€) ¢ detyruar té pérdorin kéte marréveshje kornizé sa heré ¢ 1@
prokurojné malléra; té 15.08.2025 dhe pérfundon né datén 14.08.2026

Neni 2 Kushtet e dérgesés

2.1 Afati kohor pér dorézim do té jeté [3] dité nga koha e léshimit t& urdhér blerjes nga ana e Autoritetit Kontraktues.

2.2 Vendi i dorézimit t& furnizimit do t& Jet€ Komuna e Vitisé dhe Drejtoria e Inspeksionit

[Vendi i dérgimin t& furnizimeve do t& Jeté né adresén e treguar né Aneksin 7 (& Dosjes sé Tenderit.(Territori i
komunes se Vitis¢]

2.3 Inkotermi i zbatueshém do té jeté DDP! (Dérgesat e Detyrés & Paguara).

Neni 3Origjina

3.1 Furnizuesi duhet & dorézojé njé certifikaté (& origjinés sé furnizimeve, mé sé voni atéherd kur ¢ kérkon pranimin

¢ pérkohsh&m t€ furnizimeve. Mosveprimi sipas kétij kushti mund t& keté si rezultat ndérprerjen e kontratés

3.2 Origjina e mallrave do t& pércaktohet sipas Kodit t&¢ Doganave & Bashkésis¢ Evropiane (Community Customs

Code-) ose sipas marréveshjeve ndérkombétare 18 cilat i ka nénshkruar vendi né fjalé.

Neni4 Cmimi

4.1 Cmimet njési t& furnizimeve jané paraqitur n¢ Ofertén Financiare, Lista e Cmimit ¢ paraqitur nga Furnizuesi Vlera

totale indikative e kontratés éshté Cmimet njési t¢ shérbimeve jané paraqitur n& Ofertén Financiare, Lista ¢ Cmimit ¢

paraqitur nga Furnizuesi

Vlera totale indikative ¢ kontratés éshi¢ 100,000.00 € ( Njé gind mijé Euro). Devijimi i lejuar nga vlera totale

indikative &shtg [... ].

4.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 4.1 mé sipér duhet (€ jeté e vetmja pagesé q¢ Autoriteti Kontraktues i ka borxh

Furnizuesit sipas kontratés publike kornize,

4.3 5

[Cmimet per njési jané fikse dhe nuk do ti nénshtrohen ndryshimeve pér porosité e vendosura nén kété kontraté

kornizé] ose

[Cmimet pér njési t& referuara né Nenin 4.1 t& lané pérmendur i nénshtrohen ndyshimeve né v ijim [708.83 (Shtaté

qind e teté Euro /teté-tre Centi,

4.4 Pagesat do t¢ béhen né pérputhje me Kushtet e Peérgjithshme dhe/ose & Vecanta té Kontratés.
Neni 5 Rendii pérparésisé sé dokumenteve té kontratés

17 ppp - Dérgesat e Detyrés té Paguara —Incoterms 2010 Dhoma Nderkombétare e Tregtise.
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3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

(a) Kontrata Publike Kornizg;

(b) Kushtet e Veganta 1¢ Kontratés;

(¢) Kushtet e Pérgjithshme 1 Kontratés;

(d) Tenderi i Fumizuesit, duke pérfshiré Specifikimet Teknike;
(e) Oferta financiare (Listae ¢ mimeve);

(f) Urdhér blerja:

() [shéno ¢do dispozité tjeter 1 dosjes s¢ tenderit).

5.2 Dokumentet ¢ ndryshme qé ¢ pérbéjné kontraten Konsiderohet se shpjegojné njera tietrén; dhe né raste (¢
Paganésisé ose divergjencés, ato duhet 1€ lexohen sipas rendit & pérparésisé né 1¢ cilin Jang dhéng me sipér,

Neni 6 Komunikimet

6.1 T¢ gjitha komunikimet me shkrim qé kang t¢ b&jné me kétd Kontrate ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga njéra
ané dhe Furnizuesit N2a ana tiewr duhet ¢ cekin titullin o Kontratés dhe numrin o saj t& identifikimit dhe duhet ¢
dérgohen me posté, faks, email ose 18 dorézohen personalisht.

6.2 Nése personi q¢ dérgon komunikatén keérkon vertetim (& pranimit t¢ saj. ai duhet ta thoté kété ne komunikatén ¢
tij. Sa heré q¢ ka afat t& fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim. dérguesi duhet t& kérkojé vértetim e pranimit

(& komunikatés sg tij. N& 1€ gjitha rastet. dérguesi duhet t'i marré 1 gjitha masat e nevojshme pér té siguruar pranimin
¢ komunikimit t¢ tij.

6.3 Kudo ge né kontrate parashikohet dhénia e ndonjé njoftimi, pElqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi, pérve¢
nése specifikohet ndryshe ng njoftimin e tillg, PEIqim, miratim, centifikate apo vendim do té jeté né forme (& shkruar
dhe fjalét "njofioj", "vértetoje", "Miratoj” ose"vendosé "do t& shenohen n¢ pérputhije me rrethanat. Ndonjé miratim,
pajtim, certifikaté ose vendimi 1UllE nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye,

6.4 Kjo kontraté gsheg pergatitur né gjuhet [ Angleze] [Shqipe] [Scrbe]2 in né tri origjinale, dy origjinale pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinal pér Furnizuesin.

INe rast te kontratave me viere te madhef

Fadil ABAZI

Neénshkrimi:

Data:

Vula:

18 Gjuha do té jets gjuha e pérdorur N9a ana e tenderuesit né keté tender
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PJESA Il E KONTRATES: KUSHTETE PERGJITHSHME
Neni 1 Pérkufizimet

1.1 "Kontraté" do (& thoté marréveshja e lidhur ndérmjet Autoritetit kontrakiues dhe Furnizuesit. si¢ &shté shénuar né formularin
¢ Kontratés (& nénshkruar nga palét. duke pérfshiré 1& gjitha shtojcat pér Két& dhe 1€ gjitha dokumentet ¢ inkorporuar me reference
né te.

1.2 “Produktet” pérkufizohen si t& mira materiale q¢ kané vleré ekonomike, duke perishiré por pa u kufizuar né mallrat. artikuijt.
[Endét ¢ para. makinerit¢ dhe pajisjet. objektet né formé (& ngurté 1 léngshme ose (& gazshme,

1.3 “Autoriteti Kontraktues™ do (& thoté organizata ¢ blerjes sé mallrave. si¢ &shié ¢ quajtur Fletén mbi & Dhénat ¢ Tenderit,

1.4 "Furnizues" do (& thoté njé person fizik ose juridik q& éshie palé ¢ késaj kontrate dhe sipas dispozitave (& kisaj kontrate
furnizon mallra q& jané objekt i k&saj kontrate.

1.5 “Palé(t)” do & thot¢ nénshkruesit ¢ kontratds.

1.6 “Inkotermet™ do 1& thoté termat ndérkombéare tregtare q¢ perbiné rregullat ¢ interpretimit & termave tregtare ¢
pércaktojné ményrén, kostot dhe rreziget qé lidhen me transferimin ¢ produkteve nga furnizuesi tek autoriteti kontrakiues.

1.7 “Furnizim™ do & thot¢ dorézim i produkieve me cilési, sasi dhe loj 1€ specifikuar né kontraté, si dhe & vendosura dhe
paketuara né ményrén ¢ pércaktuar né kontraté,

1.8 *Cmimi i kontratés” do & thot& ¢gmimi q¢ i paguhet fumizuesit sig specifikohet né formularin ¢ kontratés, né pérputhje me
shtesa té tilla dhe rregullimet ose hegjet. si mund & behet né baze & kontratds.

1.9 “Shérbimet pas shitjes™ do t¢ thot¢ shérbimet ndihmése. sit instalimi. mirémbajtja. riparimi i fumizimeve, sigurimi i pieséve
rezerve q& i prodhon apo i distribuon furnizuesi dhe/ose detyrime (¢ ngjashme né lidhje me fumizimet e produkteve.

110 *KPK” do (& thot¢ Kushtet ¢ Pérgjithshme 1& Kontratis,

1T *KVK™ do (& thot¢ Kushtet ¢ Veganta (& Kontratds,

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém

2.1 KVK ¢ saktésojn¢ cili ¢shie ligji q& i pércakion € gjitha ¢éshtjet q¢ nuk jané (& mbuluara né kontratd.

2.2 Kontrata dhe (& gjitha komunikimet ¢ shkruara ndérmijet paléve hartohen né gjuhén ¢ specifikuar né KVK.,
Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do (& jeté valid vetém nése ka marréveshje & shkruar pérmes 1€ cilés Furnizuesi e transferon kontratén ¢ vet ose
njé pjesé (€ saj te njé palé ¢ tretd,

3.2 Fumizuesi nuk mundet g&. pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues. ta transferojé kontratén ose njé plesé
1€ saj. ose ndonjé perfitim apo interes nga ajo. pérveg né ko raste:

a) kur ka ngarkes¢ pér pagesé. né favor 1& bankieréve & Furnizuesit, 1 shumave q¢ duhet 1¢ paguhen ose qé¢ do & bithen
borxh sipas kontratés: ose

b & rast (& dhénies s¢ & drejids s¢ Fumizuesit siguruesve (& Furnizuesit pér t kérkuar pagesén nga ndonjé person tjetér i
detyruar né rastet kur siguruesit ¢ kané shkarkuar humbijen ose detyrimin ¢ Furnizuesit.

3.3 Pér qéllimet ¢ nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Furnizuesin nga obligimet ¢ veta
per piesén ¢ kontratés qé tashmé éshié realizuar ose pér piesén qé nuk &shté bartur,

3.4 Pranuesit ¢ dispozitave 1& kontratés duhet t& plot€soind kriteret ¢ pérshtatshmérisé qé zbatohen pér dhénien ¢ kontratés pérveg
né raste Kur transferimi béhet né banké apo kompani (¢ sigurimit ose institucion tjetér financiar.

Neni4  Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata &shté valide vetém nése ka marréveshje (€ shkruar pérmes s¢ cilés Furnizuesi ia beson realizimin ¢ njé pjese &
kontratés s€ tij nj€ pale & tretd.

4.2 Elementet ¢ kontratés gé do & nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen 1€ ditura Autoritetit kontrakiues me
rastin ¢ dorézimit te ofertes, Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate implementimit te Kontrates, Furnizuesi duhet te njoltoj
me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti kontraktues do ta lajméroj€ Furnizuesin pér vendimin ¢ vet brenda 30 dité pune nga
marrja ¢ njoftimit, duke i paragitur arsyet e veta nése nuk léshohet autorizimi, Furnizuesi nuk nénkontrakion pa autorizim me
shkrim nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithe nénkontraktuesit ¢ propozuar duhet te pérmbushin kérkesat ¢ pershtatshmerise.

Numri prokurimit 657-25-5738-1-2-1; Nr. brend. VI657-25-014-121-Titulli: Furnizimi dhe vendosja e shenjave horizontale dhe
vertikale t& komunikacionit



4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmiet vetes dhe nénkontrakiuesve, megjithaté mund (¢ siguroj, ku ¢
Konsideroné si (¢ nevojshme. pagesat dirckie per nénkontraktorét.

44 Furnizuesi sshie pérgiegiés pér akiet, gabimet dhe neglizhencén ¢ nénkontrakuesve 1¢ ver si dhe (& agjentéve ose 1@
punésuarve, ng (& njgjien MENYVIE Si po 1§ ishin akie. gabime ose neglizhence ¢ Furnizuesit, agjenteve 1 lij 0se punétorgve 1¢ tij.
Aprovimi i nénkontraktimi 1¢ ndonjé piese & kontrates ose aprovimi i nénkontraktuesit f1ga ana ¢ Autoritetit kontraktues nuk ¢
liron Furnizuesin nga obligimet ¢ tij sipas kontrates,

4.5 Nése nénkontraktuesi ka mare ndonjé obligim ¢ vazhdueshim ¢ vazhdon pér nj¢ periudhe € ¢ tejkalon até 1@ periudhés s¢
garancisé nén Kontraté ndaj Furnizuesir. pérkitazi me furnizimel qéi jep nénkontrakiuesi. Fumizuesi duhet q¢. n€ ¢larédo momentj
pas skadimit (€ periudhes s garancisé, ' transferojé men chert te Autoriteri kontraktues. me kérkesé dhe shpenzime (& Autoritetit
konraktues. perfitimer ¢ obligimeve 1¢ tilla pér kohézgjatien ¢ garancise s¢ skaduar,

Neni § Dhénia ¢ dokumenteve

5.1 Nése éshie ¢ nevoishme. brenda 30 ditesh nga nénshkrimi i kontratds. autoriteti kontrakwes duhet (' Jap& Furnizucsit pa
pagese atéherd Kur éshig ¢ nevojshme. njé kopje & skicave (& pergatitura pér realizimin ¢ Kontratés dhe kopie & specifikimeve
dhe dokumenteve tiera t& kontratds, Furnizuesi mund (& bl¢jé Kopje tiera té kétyre skicave, specifikimeve dhe dok umenteve tiera,
¢ rast se ato mund (¢ gienden. Pas [¢shimit (¢ certifikatds s¢ garancisé, ose pas pranimit final @& saj. Fumnizuesi i Kihen autoritetit
kontraktues 1¢ gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet ticra t& Kontratés,

3.2 Pérveg nése Eshie e nevojshme pér géllime 1@ Kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tiera & i jep autoriteti Kontraktues
nuk duhet & pérdoren as nuk duhet 1'i komunikohen N pale @ treté nga Fumnizuesi pa pajtim paraprak ¢ autoritetit Kontrakiues

5.3 Autoriteti kontraktues Ka autoritetin PEr Ui Ieéshuar Furnizuesit urdhra administrative 4¢ inkorporojné ato dokumente
plotésucse dhe udhézimer Q€ jand & nevojshme PEr ekzekutim & miré (¢ kontratés dhe pér kompensim démi nga ndonjé defekt ¢
Saj.

Neni 6 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

6.1 Furnizuesi mund 1& kérkojé ndihmen ¢ Autoritetit kontraktues PEr marrjen e kopjeve (¢ ligieve, rregulloreve dhe informatave
mbi zakonet. urdhérats apo ligjet andsore 1¢ Republikes se Kosoves 1¢ cilat mund (¢ ndikojng te furnizuesi Ljaté realizimit t¢
obligimeve 1€ tij me kontratg., Autoriteti kontraktues mund ta japé ndihmén ¢ kérkuar nga Fumizuesi me shpenzime (¢ Furnizuesit,
6.2 N&sc ¢shig ¢ nevojshme, Furnizuesi do ta lajmérojé me kohe Autoritetin kontraktues pér & dhinat mb; furnizimet ashiu ¢
Autoriteti kontraktues 1¢& mund € marr€ lejet ¢ kérkuara ose licencat ¢ importit.

6.3 Autoriteti Kontraktues do t¢ vendose Q¢ 1€ marré lejet ¢ krkuara apo licencat ¢ importit brenda njé periudhe 1 arsycshme,
duke marrg parasysh datat ¢ realizimit ¢ kontratés.

Neni 7 Obligimet e pérgjithshme té Furnizuesit

7.1 Furnizuesi duhet ta realizoj¢ kontratén me kujdesin dhe sYgelEsing e duhur duke pérfshirg. aty ku &shié specifikuar. dizajnin,
prodhimin, dorézimin ¢ furmizimit dhe Kryerjen e punéve 1 tiera pérfshiré kompensimin per ndonjé defekt né furnizime,

7.2 Furnizuesi duhet t& Veproje sipas urdhrave administrative qé i jep autoriteti kontrakiues, Nese Furnizuesi konsideron se
Kérkesa ¢ njé urdhri administrativ shkon pertej fushéveprimin 1 kontratés, ai. duke iy ckspozuar dénimit pér shkelje ¢ kontratgs,
do 1 njoflojé autoritetin kontraktues pér ke duke i paraqitur arsyet ¢ tij brenda 30 ditésh pas pranimit (& urdhrit. Ekzekutimi i
urdhrit administrativ nuk do 1€ pezullohet pér shkak (& K&tij njoltimi,

7.3 Fumizuesi duhet 1'j respektojé dhe 1@ VEPIojé sipas (& gjitha ligieve dhe rregulloreve ne fugi né Republiken ¢ Kosovés dhe do
1€ sigurojé qé personel; i L. & aférmit ¢ tyre. dhe punétorét vendoré (¢ tij gjithashtu ' respekioing dhe t¢ veprojng sipas kétyre
ligieve dhe rregulloreye.

7.4 Furnizuesi duhet (i Irajtojé & gjitha dokumentet dhe informatat ¢ marra lidhur me konwatén si private dhe Konfidenciale.
Pérveg né rastet kur Kjo &shi€ e nevojshme PEr getlime & ckzekutimir 1¢ kontratés. ai nuk do 1@ publikajé osc shpalose asnjé detaj
¢ kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontrakes,

7.3 Nétse Furnizuesi éshie erup. pérb&ria ¢ grupit nuk do (& ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim t& Autoritetiy Kontraktues,
Neni 8 Siguria e ekzekutimit

8.1 Fumizuesi do 1, Jo mé voné se dita ¢ nénshkrimit 1¢ Kontrags, turnizoj Autoritetin Kontraktues me siguri pér ekzekutim 1é
plot¢ dhe & mire & kontratés, Shuma ¢ sigurisé do 1¢ saktésohet n¢ KVK. Sigurig ¢ ckzekutimit do 1& ndalet nga pagesa ¢
Autoritetit kontrakiues per glarédo humbjeje ¢ Eshig pasojé ¢ mosekzekutimit € ploté dhe 1& duhur 1@ obligimeve kontraktore
nga ana ¢ Furnizuesit,

8.2 Siguria ¢ ckzekutimit kontratés do W€ jeté né formen ¢ dhine N pjesén 1V & kontraes,

8.3 Pérveg asaj pjese 1¢ specifikuar né KVK lidhur me shérbimin pas-shitjes, siguria ¢ ckzekutimit do 1 [&shohet brenda 30 ditesh
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nga [&shimi i certifikatss se perkohshme & pranimit,
Neni 9 Sigurimi

9.1 Malirat ¢ fumizuara sipas kontratés duhet (e jence te siguruarg plot@sisht me nj¢ valute lirisht e konvertueshme kundgr humbjes
Ose démtimit te rastésisheém e prodhoj ose bleje, transportoj, ruaj dhe shpérndaj ne ményrin ¢ specifikuar ne KVK.

9.2 Pa marr¢ parasysh obligimet ¢ Sigurimit 1@ Fumizuesit sipas Nenit 9.1 Fumizuesi do ¢ mbajé pérgjegjési ¢ ploté. dhe do ta
Sigurojé Autoritetin kontraktues nga 1@ gjitha ankesat Nga pallt ¢ treta per deém ndaj pronés ose lendime personale qé shkaktohen
nga ckzekutimi i kontratés nga ana ¢ Furnizuesit, nénkontraktuesve dhe punétoréve 1¢ tyre

Neni 10 Tatimi

L1 Furnizuesi gshee pérgjegids pér ¢ gjitha tatimet dhe detyrimet doganore ne pérputhje me Ligjin ¢ Republikés se Kosovis,
10.2 T¢ gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet S¢ jané pérfshirg ne smimin ¢ kontraktuar.,

10.3 Menaxheri Projekiit do ¢ harmonizojé ¢mimin ¢ Kontraktuar nése konstaton se ka ngritie 1& watimeve dhe detyrimeve
doganore brenda dargs prej 28 ditésh parg dorézimit 1& tenderiy dhe datds s¢ fundir @ veértetimit & pranimit (e mallrave,

10.4 Menaxheri § Projektit nuk do ¢ Iejojé ndryshimin ¢ ¢mimit 1€ kontraktuar Per shkak (& ngritjes s¢ tatimeve dhe/ose ngritjes
se detyrimeve doganore né qolt¢ se kjo ka ndodhur 2jaté kohds sa ka qene né vonesé Furniziyesi,

Neni 11 Patentat dhe licencat

L1 Furnizuesi do ta Sigurojé autoritetin Kontraktues Nga ¢ gjitha ankesat g jang rezultat i pérdorimiy 16 patentave, licencave.,

skicave, modeleve ose markave apo emrave tregtart si¢ &shié specifikuar ng Kontratg, perveg nése shkelja e tille Eshid rezultar i
veprimit sipas dizajnit ose specifikimit 1€ dhéné nga autoritetj Kontraktues,
Neni 12 Periudha ¢ ekzekutimit t& detyrave

12.1 Periudha ¢ ckzekutimit € detyrave do e filloj¢ n¢ daten ¢ leshimit € Urdhér Blerjes, Pa paragjykim ndaj zgjaticve 1
periudhés té cilat mund (¢ lejohen sipas Nenit 13,

Neni 13 Zgjatja e periudhis s¢ ekzekutimit

13.1 Fumizues mund ¢ kerkojé zgjatje ¢ periudhés s¢ ekzekutimit nése realizimi i kontratés sg tij vonohet. ose pritet se do &
vonohet. pér ndonjéren nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontrakiues Porosit furnizime ekstra ose plotésuese:

b) Kushte 1@ Jashtézakonshme klimatike né vendin ¢ autoritetit kontraktues kana prekur instalimin apo dorézimin ¢
furnizimeve:

¢} Pengesa apo kushte fizike q& mund (¢ ndikojné né dorézimin ¢ fumizimeve. 1¢ cilat nuk kan¢ mundur ¢ parashihen ng
ményré (& mjaftucshme nga njé furnizues kompetent:

d) Urdhra administrative ¢ kané ndikuar né daten ¢ realizimit, pérveg atyre qé jané shkakiuar prej gabimit @ furnizuesi;
¢) Autoriteti kontraktues ka déshtuar ¢y plotEsojé obligimet e veta sipas kontraiés:

0 T¢ gjitha suspendimet ¢ dorzimit dhe/ose instalimit & furnizimeve q¢ nuk jané pér shkak t¢ 2abimit 1& Furnizuesit:

£) Forca madhore:

h) Shkage tjera Q¢ jan¢ pérmendur né kéto Kushte & pérgjithshme dhe 1€ cilat nuk jané pér shkak (& 2abimit 1& Furnizuesit,

13.2 Brenda 15 ditésh Pasi ka kuptuar s mund 1& kete vonest, Furnizues duhel (a laimérojé autoritetin Kontraktues se ka per
qellim 1€ bEjé kérkess Per zgjatje ¢ periudhds s¢ realizimit per ¢ cilén ai konsideron se ka & drejte dhe, perve nése ka ndonjé
marréveshje tjeldr ndérmiet Fumnizuesit dhe autoritetit kontraktues, brenda 30 ditgsh i jep sutoritetit kontraktues ¢ dhéna
giithépérfshirsse ashty Q¢ € mund 1& kontrollohet kirkesa,

13.3 Brenda 30 ditésh, me njoftim me shkrim Per fumizuesin. autoriteti Kontraktues do ta lejojé k&é zgjatje 1 periudhés s¢
realizimit nése mund (@ arsyetohet. ose né ményre prospektive ose retrospektive, ose 1a informojé Furnizuesin G¢ nuk i éshig
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dhéné ¢ drejta Per zgjatje 1& periudhés.
Neni 14 Vonesat e ekzekutimit

14.1 N&se Furnizues me pergiegiésing ¢ tij nuk arrin Ui dorézoje ndonjé ose 1¢ giitha mallrat ose t¢ realizojé shérbimet brenda
limiteve kohore 1¢ specifikuara né kontratg, Autoriteti kontrakyes, panjoftim zyrtar dhe Pa paragjykim ndaj Kompensimeve tjera
(€ Uj sipas kontrates, do & ket (& drejte, PEr secilén dité g kalon ndérmijet skadimir & periudhés sé kontrates dhe datds akuale
& p&rlundimit. 'i marre démet ¢ likuiduara (¢ barabarta me 0,25, n¢ dite & viergs s¢ lurnizimeve 1& pa dorézuara deri ng¢ njé
maksimum prej 10 % ¢ vierés totale 1& porosise, Autoriteti Kontrakiues mund (& zbresé démey ¢ likuiduara nga pagesat te cilat
duhet ti behen Fumizuesit, Pagesat ¢ démeve 1@ likuiduara nuk do 1o prekin detyrimer ¢ furnizugsit,

14.2 Nése mosdorszimi i mallrave parandalon pérdorimin ¢ zakonshém 1@ lumizimeve n@ terosi, démet ¢ likuiduara 1 parapara né
paragrafin 14,1 do t¢ llogariten né bazg ¢ vlerés totale t¢ porosise,

14.3 Nése Autoriteti Kontrakues ka fituar 1& drejién @ kErkojé s& paku 10 24 ¢ vleres sé porosise aj mundect, pasi (a njoftojé me
shkrim Furnizuesin:

@ Ne rast se Autoriterf Kontraktues kq prokuruar vetem ne emer t vete Autoritetit, me nje aperatore ekonomik:
- te konfiskoj¢ garancing ¢ realizimit:
- e ndérpresé kontratén, dhe & KEE rast Furnizuesi nuk do @ ket¢ 1¢ drejte pér kompensim: dhe

- 1€ hyj& né njé kontraté me nj¢ palé 1& rete pér dhénien ¢ pjeses so mbetur & fumizimeve, Furnizuesi nuk do 1@ paguhet per
KEIE piesé 1@ kontratds, Fumizuesi gjithashiu do & Jet€ i detyruar @ Paguait koston plotésuese dhe démet ¢ shkaktuara nga
Kjo pamundesi ¢ tij.

b. Ne rast se Autoritesi Kontrakiues ka Prokuruar vetem ne emer e vete Awtoritetit, me disa aperatore ekonomik.
- te konfiskojé garancing ¢ realizimit:

- ¢ nd€rpresé porosine, dhe né ke rasy Fumizuesi nuk do 1@ Ketd & drejie per Kompensim. Furnizyesi giithashtu do 1¢ Jetd i
detyruar 1¢ paguajé koston plotsuese dhe démet ¢ shkaktuara nga Kjo pamundési ¢ tij: dhe

= te ri-hap konkurrencén me piesén e mbetyr 1¢ Operatoréve Ekonomik (& kontratés publike Komizeg,

. Ne rast se Autoritet; Kontrakues ka Prokuruar ne emer te disa Autoriteteve fjera Kontrakiuese, me nfe operatore ekonomik-

= Autoriteti Kontraktues j cili ka bere porposine anulon porosine dhe ritenderon, dhe né k#é rast F urnizuesi nuk do ¢ keté &
drejié per Kompensim, Furnizuesi gjithashiu do € jetd i detyruar 1¢ Paguajé koston plotdsuese dhe démet e shkaktuara nga kjo
pamundési ¢ tij; dhe

= [e njoltoj Awtoritetin Kontraktues i ¢ili ka udh&hequr prokurimin Per sjellje t¢ kege 1¢ Operatorit Ekonomik dhe kérkon nga
Autoriteti Kontraktues permendur ge ¢ konfiskoj nj¢ piesé proporcionale, ckuivalente me 109 t¢ porosise se leshuar, (¢
garancis€ sé performancis dhe dérgon shumén 1ek Autoriteti Kontrakiyes,

a. Ne rast se Autoriteti Kontraktueys ka prokuruar ne emer te disa Autoriteteve ljera Kontrakiuese, me disa operatore ekononmik:

= e njoltoj Autoritetin Kontraktues i cilj ka udhthequr prokurimin pér sjellje ¢ kege & Operatorit Ekonomik dhe kérkon nga
nga Autoriteti Kontraktyes i pérmendur ge @ Konfiskoj nj¢ pjese proporcionale. ckuivalente me 10% te porosise se leshuar, (@
garancisé sé performances dhe dérgon shumén tek Autoriteti Kontraktues:

- te ndérpresé porosine, dhe n¢ K& rast Furnizuesi nuk do ¢ kete ¢ drejté pér kompensin. Fumizuesi gjithashiy do (¢ Jeté i
detyruar 1& paguajé koston plotésuese dhe demet ¢ shkakwara nga kjo pamundési ¢ tij: dhe

= te ri-hap konkurrencin me piesén ¢ mbetur 16 Operatoréve Ekonomik ¢ Kontratés publike karmnize.

Neni 15 Suspendimi

15.1 Autoriteti kontrakiues mundet. me urdhér administrativ. né ¢farédo kohe ta udhézojé Furnizuesin q€ & pezullojé:
a. prodhimin ¢ furnizimeve:
b, dorézimin ¢ lurnizimeve né vendin ¢ pranimit né kohén ¢ specifikuar pér dorézim: ose
¢ instalimin ¢ furnizimeve Q¢ jané dorézuar né vendin ¢ pranimit,
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15.2 Gjaté pezullimit, Fumizucsi do & mbrojné dhe sigurojné furnizimet ¢ vendosura né¢ depon ¢ Fumizuesit ose né ndonjé vend
ljetér, nga perkegésimi, humbja apo démtimi pér aq sa ¢ Jeté e mundur dhe sa éshie kérkuar nga autoriteti Kontraktues. edhe nése
lurnizimet jané dorézuar né vendin ¢ pranimit ne pajtim me kontraten, por instalimi i tyre Eshee pezulluar nga autoriteti
kontrakiues.

15.3 Shpenzimet plotésuese ¢ jané shfaqgur né lidhje me kéto masa mbrojiése do t'i shiohen §mimit & kontratés. Fumizuesi nuk
do & marré pagesé ¢ shpenzimeve plotésuese nése pezullimi Eshig:

a) Zgjidhur né ményre @ ndryshme né kontraté; ose
b) &sht¢ i nevojshém Perarsye (¢ kushteve (& zakonshme Klimatike n& vendin ¢ pranimit:
¢} Eshié i nevojshem pér shkak t& ndonjé gabimi t¢ Furnizuesit: ose

d) &shié i nevojshém PEr siguri & ekzekutimit & mirg (¢ Kontratés ose 1& ndonje picse t¢ saj pérderisa nevoja e tillé nuk

shkaktohet nga ndonje veprim apo gabim nga autoriteti kontraktues,

15.4 Furnizues nuk do 16 kete (& drejté pér shtesa ne ¢mimin ¢ kontratds PErveg nése ai ¢ laiméron autoritetin Kontraktues brenda
30 dit&sh pas pranimit & urdhrit PEr e pezulluar progresin ¢ dorézimit se ka por QEllim (€ bajé ankese pér ta.

15.5 Autoriteti kontraktues, pas konsultimit me Furnizuesin, do & péreakiofé ato pagesa plotésuese dhe/ose zgjatje € periudhés se
realizimit ¢ do 1& bithen nga Furnizues pérkitazi me k&@ ankese NEményre (& drejié dhe t¢ arsyeshme sipas mendimit 1 autoritetit
Kontraktues,

15.6 Nése periudha ¢ pezullimit i tejkalon 180 dit. dhe pezullimi nuk &shté pér shkak (¢ gabimit 1& Furnizuesit. Furnizues. duke
njoftuar autoritetin Kontraktues. mund ¢ kérkojé ¢ vazhdojé me fumizimet brenda 30 ditésh, ose 1¢ ndérpresé kontratén,

15.7 N¢ rastet kur procedura ¢ dhénies ose realizimit 1€ kontratés behet ¢ paviefshme pér shkak ¢ gabimeve pérmbaijtjesore,
parregullsive ose mashtrimit, Autoriteti kontraktues do ta pezullojé realizimin ¢ kontraas, Ne rastet kur ato gabime, parregullsi ose
mashtrime i atribuohen Fumizuesit, atéhereé Autoriteti kontraktues mund 1& refuzojé Ui b&jé pagesat ose mund t'i kthejé shumat qé
tashmé jané paguar, ne proporcion me réndésing ¢ gabimeve. parregullsive ose mashtrimit.

15.8 Qéllimi i pezullimit (& Kontratés éshig qé 1& verifikohet nése gabimet pérmbajticsore (& supozuara si dhe parregullsité apo
mashtrimet kan& ndodhur ng ¢ v Grtete, Nése ato nuk mund @ konfirmohen, realizimi i kontratss do 1€ rifillojé sa m¢ shpejt qé éshie
¢ mundur. Gabimet pérmbajtiesore ose parregullsité do té jend @ gjitha shkelje ¢ kontratés osc dispozitave rregullative qé rezultojné
nga njé veprim ose mosveprim gé shkakton ose q¢ mund & shkakiojé humbje né buxhetin ¢ Autoritetit Kontraktues,

Neni 16 Cilésia e furnizimeve

16.1 Furnizimet duhet 1'i plotésojné specifikimet teknike (& paraqitura né kontraté ng 1& gjitha aspekiet dhe W jené konform ne (¢
giitha aspekiet me skicat. sondazhet. modelet, mostrat. strukturat dhe kérkesat ticra n¢ kontraté. ¢ cilat duhet t& mbahen pe
dispozicion t¢ Autoritetit kontraktues pér qéllime identifikimi gjaté periudhas s¢ realizimit 1@ kontratgs,

16.2 T¢ gjitha pranimet teknike preliminare (¢ parapara n& KVK duhet ¢ béhen me kérkesé (& dérguar nga furnizuesi pér
autoritetin kontraktues, Ne kérkesé do 1¢ saktésohen malerialet. artikujt dhe mostrat ¢ dorézuara pér keWd pranim sipas kontrads
dhe & tregojé numrin ¢ sasise dhe vendin ku do & behet pranimi n¢ ményrén ¢ duhur, Materialet. artikujt dhe mostrat ¢
specifikuara né Kérkese duhet (@ certifikohen nga autoriteti Kontraktues se plotésoiné keérkesat pér KEE pranim para se 1¢
inkorporohen né fumizime,

16.3 Edhe nése materialet apo artikujt q¢ do ¢ inkorporohen né furnizime 0se né prodhim 1& komponentéve q¢ do ¢ furnizohen
lané pranuar teknikisht ne KEE ményré, ato prapé mund ¢ refuzohen nese ndonjé kontrollim tjetér zbulon defekte ose gabime,
dhe n& K&¢ rast ato duhet 1¢ ndérrohen menjéheré nga furnizuesi. Fumizuesit mund Ui jepet mundésia (i riparoj¢ dhe
Permirésojé materialet dhe artikujt g€ jané refuzuar. por kéto materiale dhe artikuj do 1¢ pranohen per inkorporim né fumizime
vetem nése jané riparuar dhe Jang pérmirésuar né ae ményré gé 18 jotd i kénaqur autoriteti koniraktues,

Neni 17 Inspektimi dhe testimi

17.1 Furnizues do 1@ sigurojé g furnizimet 1¢ dorézohen né vendin ¢ pranimit me kohg q¢ Ui mundésohet autoritetit Kontraktues
¥ vazhdojé me pranimin ¢ tumizimeve, Furnizuesi konsiderohet s¢ i ka parapar€ plot&sisht véshtirdsite & mund t'i hasé né ke
aspekt. dhe atij nuk do ' lejohet g& ¢ paraqes€ ndonjé arsye pér vonese.

17.2 Autoriteti kontrakiues do 1€ Ketd (& drejie gé here pas here (& inspektojé, Kontrollojé, mas¢ dhe lestojé komponentét,
matcrialet. dhe mjeshtéring, dhe (@ Kontrollojé pérparimin e pérgatitjes. fabrikimit apo prodhimit ¢ ¢larédo artikulli 4¢ péreatitet,
fabrikohet ose prodhohet PEr Uu dorézuar sipas kontratss, ng ményré g& (& pércakiojé nése komponentét. materialet dhe mjeshiéria
Kan¢ cilésing dhe sasing e kérkuar. Kjo do t& behet ne vendin ¢ prodhimit, fabrikimit. pérgatitjes ose né vendin ¢ pranimit apo né
vendet ¢ jan specifikuar ne KVK,

17.3 Pér qéllime 1¢ testimeve dhe inspektimeve (@ tilla, Fumizues do &

a) |1 jap¢ autoritetit kontraktues, pérkohésisht dhe pa pagese. ndihmé&, mostra ose piest pér testim, makina. pajisje, vegla,
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punt, materiale, skica dhe 1¢ dhéna & prodhimit Q¢ zakonisht kérkohen pér inspektim dhe lestim:
b} TE merret vesh me autoritetin kontrak tues pér vendin dhe kohén ¢ testimeve:
¢} 171 jap& autoritetit kontraktues qasje né ¢farédo kohe ¢ arsyeshme né vendin ky do ¢ realizohen testimet,

17.4 Nése pérfaqésuesi i Autoriteti Kontraktues nuk eshig prezent né dawén ¢ vendosur PEr testim, furnizuesi mundet g&. pérveg
nése ka marré udhézim Ueler nga autoriteti Kontraktues, ¢ vazhdojé testimin, i cilj do (¢ konsiderohet se &shie bEre né prezencen
¢ autoritetit kontraktues. Furnizuesi menjéheré do 1 dérgojé kopjet e certifikuara si duhet 1@ rezultateve & testit 1o Autoriteti
kontraktues, nése nuk Ka gené prezent 2iatd testit. do (' pranojé rezultatet ¢ testir

17.5 Nése Komponentét dhe materialet i kang kaluar testet o sipérpérmendura. autoriteti kontrakiues do 1a laiméroj¢ furnizuesin
OS¢ ta miratojé certifikimin ¢ fumizuesit lidhur me ke

17.6 Nése autoriteti kontraktues dhe Fumizues nuk pajtohen per rezuliater ¢ testit, secili do 1'ja Jape tietrit mendimin ¢ vet brenda
15 ditésh nga mospajtimi i llE, Autoritet; Kontraktues ose Fumizues mund (& kérkojné gé kéto leste € pérsériten né (¢ njéjtat
Kushie dhe rrethana. ose nese ndonjéra pale kérkon, (¢ Lestohen nga njé ckspert i zgjedhur me marréveshje & ndérsjelle, Te giitha
raportet ¢ testimit do ' dorézohen autoritetit kontraktues. i cili do 1j Komunikoj¢ rezuliatet ¢ kétyre testeve pa vonesé te
furnizuesi. Rezuliatel o ri=testimit do ¢ Jen€ pérfundimtare, Kostwja ¢ ri-testimit do W& bartet nga pala Piképamja ¢ st cilgs
déshmohet se gshie 2abim pas ri-testimit.

17.7 Gjaté realizimit ¢ detyrave & tyre, autoriteti kontraktues dhe Personat ¢ autorizuar nga ai nuk do Ui shpalosin personave (¢
Paautorizuar informata lidhur me metodat ¢ ndérmarrjes s¢ prodhimit dhe operimit, 1@ cilay informata i kan¢ marrg gjae
inspektimit dhe testimit.

Neni 18 Parimet t¢ pérgjithshme & pagesave

18.1 Pagesat do 1& héhen & Euro. Pagesat ge duhet te behen sipas faturds se IEshuar nga Fumizues do & bthen né llogaring bankare
W dhéné né Pjesén V. Identifikimi Financiar, i Ké&saj kontrate q¢ ¢ plotéson Furnizues;. | nj&jti formular, qé i bashkéngjitet kérkeses
PEr pagesé, duhet 1¢ Pérdoret pér i raportuar ndryshimet ng llogaring bankare.

18.2 Shumat duhet (& paguhen brenda jo mé shumé se 30 ditesh kalendarike nga data né (& cilen kérkesa o pranueshme pér pagese
Eshté regjistruar nga departamenti pérkatgs, Data ¢ pagesés do ¢ JetE data né (& cilen debitohet Hogaria ¢ institucionit. Kérkesa pér
Pagese nuk do 1€ jers ¢ pranueshme nése nuk plosohen njé ose me shumé nga Kérkesat thelbésore,

18.3 Periudha prej 30-ditésh mund ¢ pezullohet duke e lajméryar Fumnizuesin qé kérkesa PEr pagesé nuk mund (¢ plotésohet sepse
shuma nuk do @ paguhet pér shkak se nuk Jjané dorézuar dokumentet ¢ duhura pérmbajtjcsore ose sepse ka déshmi q¢ shpenzimi
mund 1& mos jer& legjitim. Né& rastin ¢ fundit mund & bghet nj¢ inspektim i menjéhershém PEr gellim & kontrollimeve tjcra,
Furnizues do & Jap€ sqarime. modifikime apo informata 1€ tiera brenda 15 ditésh pas kerkesgs. Periudha e pagesés do ¢ llogariter
nga data né (& ¢ileén eshie regjistruar kérkesa PEr pagesé e péreatitur ng ményrén ¢ dubur,

18.4 Pasi q& ¢ keté kaluar alati i fundit i dhéng ng Nenin 18.2. Fumizues mundet qé. brenda dy muajsh pas Pagests s¢ vonuar, (¢
kérkojé interesin PEr pagesé 1& vonuar me NOrme (& re-zbritje q¢ zbatohet nga institucioni [éshyes i Kosovés né diten ¢ paré (¢
Muajit né 1€ cilin ka skaduar alati i fundit, plus shiate piké & pérgindjes. Interesi PEr pagesé 1& vonuar do ¢ zbatohet pér kohen
q¢ Kalon ndérmjet datés s¢ afagis & fundit & pagesés (nuk pérfshihet) dhe dates né & cilén debitohet logaria ¢ Autoritetit
kontrakiues (p&rishihet).

I8.5 T¢ gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi j perindhés sé dhéne ng Nenin 18.2 do ' Japin & drejte Furnizuesit q¢ ose
& mos ¢ realizojé Kontratén, ose 1a ndérpresé ate. me paralaimérim prej 30 ditgsh P& Autoritetin kontrakes,

18.6 Né rast se Autoritetj Kontraktues ¢shic duke blere n¢ emér ¢ Autoriteteve tera Kontraktuese. dhe nése njé autoritet kontrak wes
nuk plotéson obligimet ¢ tij sipas késaj kontrate sidomos obligimet ¢ Nenit 18.2 fumizuesi mund ¢ informojé AQP-ne pér shkelje
W NE AQP mund ¢ ndalojé autoritetin kontraktues nga perdorimi i ndonjé dhe i ¢ giitha Kontratave ¢ pérbashkéta komize (¢
Konkluduara nga AQP.

Neni 19 Dorézimi

19.1 Fumizuesi duhet 1 dorézoj¢ furnizimet ne pajtim me kushtet ¢ Kontratés. Fumizimet do (& jent n¢ pergjegjisi 1 Fumizuesit
deri né pranimin ¢ tyre 1é pérkohshem.,

19.2 Furnizuesi do ' paketojé furnizimet ashiy si¢ kérkohet pir 1 parandaluar démtimin apo Keqésimin ¢ giendies & tyre gjate
transporut deri ne destinacionin ¢ tyre, si¢ &shié dhéne ne kontraté, Paketimi duhet (& jeré i miaftueshém pér (¢ pérballuar pa
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kufizime. bartjen ¢ ashpér, ekspozimin ng lemperatura ekstreme. kripén dhe rénict gjaté tranzitit dhe mbajtjen né ambien; (¢ hapur,
Madhésia ¢ paketimit dhe pesha duhet Ui pérshtaten, nése &shie ¢ mundur. larg@sisé s¢ destinacionit pérfundimuar (¢ furnizimeve,
dhe mundésise s¢ mungesés s€ pajisjeve pér bartje & réndé ng ¢ iitha pikat gjaté wransitii,

19.3 Paketimi. shénimi dhe dokumentacioni brenda dhe Jashté pakove duhet (¢ Jené né pajtim me kérkesat ¢ dhéna né mény ré (¢
hapur né KVK. dhe i nénshuohen ndryshimeve q¢ mund & urdhérohen mé vone hga autoriteti Kontraktues.,

19.4 Asnjé fumizim nuk do 1€ transportohet as ¢ dorézohel n¢ vendin ¢ pranimit derisa furnizuesi 1¢ kete pranuar urdhrin ¢
dorézimit nga autoriteti Kontrakees. Furnizuesi do & jere pérgiegiés pér dorézim ne vendin e pranimit (& (¢ gjitha furnizimeve
dhe pajisjeve 1& fumizuesit, Q€ jang t& nevojshme Pér géllime (¢ kontrates,

19.5 Dorézimi duhet (¢ Konsiderohel se shte bere attherd kur ka déshmi me shkrim gé &shig ns dispozicion per ¢ dy palét se
dorézimi i furnizimeve dshyg beré né pajtim me kushtet ¢ Kontraiés.

Neni 20 Operacionet e verifikimit

20.1 Fumizimet nuk do & pranohen derisa ¢ jené realizuar verifikimet dhe testet ¢ caktuara me shpenzime 1@ Furnizuesit,
Inspektimet dhe testet mund 1€ realizohen para transportit. né pikén e dorézimit dhelose né destinimin final € mallrave,

20.2 Autoriteti kontrakues, jale progresit t& dorézimiy 1 lurnizimeve dhe para se (€ merren furnizimet, duhet (@ Kel& fuging g
L& urdhérajé ose & vendosi:

a)  hegjen nga vendi i pranimit, brenda asaj kohe ose Kohésh si¢ dshie specifikuar né urdhér, (& @ gjitha furnizimeve (&
cilat. sipas mendimi ¢ autoritetit kontraktues, nuk Jané n€ pajtim me Kontratén:

b)  Zevendésimin ¢ yre me fumizime & mira dhe (& pérshtatshme;

¢} heqjen dhe ri-instalimin € miré 18 pajisjeve, pa marré parasysh testet ¢ méparshme ¢ tyre ose Pagesat ¢ pjesshme (& tyre.
ose ndonj¢ instalim q¢ lidhet me materialet, mjeshiéring ose dizajnin pér & cilin gshee pérejegids fumizuesi, ¢ Q¢ sipas
mendimit (& autoritetit Kontraktues nuk éshig e pajtim me kontratgn:

d) g€ puna ¢ béré ose mallrat e dorézuarg apo maicrialet e pérdorura nga furnizuesi jané ose nuk Jané n¢ pajtim me
Kontratén. ose q& furnizimet apo njé pjesé ¢ tvre nuk i plotésojné kérkesat ¢ Kontratgs,

20.3 Fumizuesi. sa me shpejt q& ¢shié ¢ mundur dhe me shpenzime (& veta, dubet Ui evitojé defekiet ¢ specilikuara. Nése
Furnizuesi nuk vepron sipas kétyre urdhrave. Autoriteti kontraktues do ¢ Keté 1€ drejté & Pundsoj& persona tjere Per Ci zbatuar
urdhrat dhe 1¢ gjitha shpenzimet & jane Pasoje ¢ késaj. apo q¢ do 1¢ shfagen pér shkak (@ K&saj. Autoriteti kontraktues do Ui
zbresé nga paratg Q¢ do 1& paguhen ose & cilat do t¢ béhen obligim pér t'ju paguar Furnizuesir,

20.4 Furnizimet Q€ nuk jané & cildsise sé kirkuar do 1@ refuzohen, N i€ shenjé speciale mund 1"y vendoset furnizimeye (¢ refuzuara,
Shenja nuk duhet 1¢ Jeté e atille gé ndryshojé ato. apo (¢ ndikojé né viergn ¢ tyre komerciale. Fumizimet ¢ refuzuara furnizuesi
do Ui heqé nga vendi i pranimit, nése kété ¢ kérkon autoriteti kontraktues, brenda n i€ periudhe ¢ ¢ saktéson autoriteti kontrakiues,
dhe nése Kjo nuk realizohel ato do t& higen me ¢ drejt€ me shpenzim dhe me rrezik @ fumizuesit, T¢ giitha punét q¢ périshijng
materialet ¢ refuzuara do (¢ refuzohen.

Neni 21 Pranimi i pérkohshém

211 Fumizimet do & merren PETSIpEr nga Autoriteti kontraktues kur & Iené doréruar ni pajtim me kontratén, 1'i keng Kaluar n¢
mENYre & kénagshme testet e kérkuara, dhe 1¢ Jené autorizuar, si dhe (@ Jeté léshuar njé centifikate ¢ pranimit (& pérkohshém ose
nése konsiderohet se gshie I&shuar,

21.2 Fumizuesi mund 1¢ bejé kérkesé, duke lajméruar autoritetin kontraktues, pér njé certifikate 1€ pranimit & pérkohshem atherg
kur furnizimet I jené 1€ gatshme pigr pranim & pérkohshém. Autoriteti kontraktues brenda 30 ditesh nga pranimi i aplikacionit ¢
furnizuesit do 1¢ VEProjé sipas njiérds nga kéto mé poshee:
- Ui 1&shojé furnizuesit certifikatén ¢ pranimit ¢ pérkohshém me nje kopje pér Autoritetin kontraktues duke théng. nése Kjo
Eshie ¢ pérshiatshme, rezervar ¢ tij, dhe pérveg tjerash, edhe datén né 1€ cilen sipas mendimit té tij jane pérfunduar lurnizimer
né pajtim me kontratén dhe jané 1@ gatshme PEr pranim (& perkohshém: ose
= W& refuzoj€ aplikacionin, duke i dhéné arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin ¢ cilin. sipas mendimit ¢ 1ij ¢ kérkon
Fumizuesi pér (a 1éshuar certifikatén,

21.3 Nése rrethanat ¢ jashtézakonshme ¢ bEN¢ 1& pamundur Q¢ 1€ vazhdohet me pranimin ¢ furnizimeve gjaté periudhés ik suar
PEr pranim & pérkohshém ose final, autoriteti kontrakiues ¢ pérgatit njé deklaratg PEr ta vértetuar pamundésing o g nése eshie
¢ mundur, n¢ Konsultim me furnizuesin. Centifikata ¢ pranimit ose ¢ refuzimit do (& pérgatitet brenda 30 dit¢sh pas datés ne ¢
cilén kjo pamundési pushon s¢ ekzistuari. Fumizuesi nuk do 1& nxisg shfagjen ¢ kétyre rrethanave PEFIE evituar obligimin ¢
paraqities s¢ furnizimeve né nj€ giendje & pérshtatshme pér pranim,

21.4 Nése autoriteti Kontraktues nuk arrin ose & léshojé centifikatén ¢ pranimit (& pérkohshém ose (& reluzojé fumizimet brenda
nj¢ periudhe prej [30] ditésh, ai do 1& konsiderohet se ka leshuar certifikatén né ditén ¢ fundit ¢ asaj periudhe, pérvee né rastet
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Kur centifikata ¢ pranimit ¢ pérkohshém Konsiderohet se perbén certifikate 1@ pranimit pérfundimtar, Nése furnizimet ndahen me
Kontraté né pjese, Fumizuesi do 1¢ ketg & drejte (& beje kerkese Per certifikaté (& veganie per secilén pjese,

21.5 Né raste @ dorézimi 1¢ piesshém, Autoriteti Kontraktues rezervon & drejtén pér 1& dheng pranim € pjesshém ¢ t¢ pérkohshém.

21.6 Pas pranimit (¢ pérkohshém 1& furnizimeve. Fumizuesi i gmonton dhe i heq struktrat ¢ pérkohshme dhe materialet qé nuk
Kérkohen mé pér pérdorim perkitazi me realizimin ¢ kontratds, Ai gjithashtu do & heqé ndonjé mbeturing apo pengest dhe t¢ beje
ndonjé ndryshim ¢ giendjes s¢ vendit (& pranimit si¢ kérkohen ne kontratg,

Neni 22 Obligimet pér garanci

22.1 Furnizuesi do 18 garantofé q¢ lurnizimet (¢ Jené (€ reja. 1@ papérdorura. 1& modeleve 1¢ fundit dhe & perfshije 1¢ gjitha
pérmirdsimet ¢ kohéve (¢ fundit né dizajn dhe materiale. perveg nése kérkohet ndryshe né kontraté. Furnizuesi do t¢ garantojé ge
asnjé nga fumizimet (& mos kené defekt & shkaktohet nga dizajni, materialet apo mijeshiéria. Kjo garanci do ¢ mbetet ¢ viefshme
NE ate ményré g¢ sakiésohet ne KVK,

22.2 Fumizuesi do t¢ JetE pérgjegiés pér ménjanimin ¢ defekieve, ose démeve né ndonje piesé 1€ furnizimeve (& cilat mund &
paragiten. apo & ndodhin giaté periudhés s¢ garancisé dhe (€ cilar:

a) rezultojné nga pérdorimi i materialeve defektive, mjeshitrisé s¢ gabueshme ose dizajnit jo 1& mir¢ nga Furmnizucsi; ose
b) rezultojné nga veprimet ose mosveprimet ¢ Furnizuesit gjaté periudhés s¢ 2arancisé: ose
¢) shfagen gjag ndonjé inspektimi (& bre nga Autoriteti Kontraktues ose n¢ emér té tij.

22.3 Furnizuesi me shpenzime ¢ vew do 1a permirésojé defektin ose démin sa mé& shpejt q& kjo 1& mund @ praktikohet. Periudha
¢ parancis¢ pér (¢ gjithe artikujt ¢ ndérruar ose (¢ riparuar do (& fillojé pérséri nga data né @ cilén eshie bere ndérrimi ose riparimi
sipas vlerésimit & autoritetit kontraktyes, periudha ¢ parancise do te vazhdohet vetem PEr até piesé 1 furnizimeve q¢ Eshte ndikuar
nga nderrimi apo riparimi,

22.4 Nése shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dem giatd periudhés s garancisé, autoriteti kontraktues do la lajmérojé
Furnizuesin. Nése Fumizuesi nuk arrin ta kompensojé démin nga ndonjé defekt ose njé dém brenda afatit kohor paraparé n¢
njoftim, autoriteti kontraktues mund e

a) 1€ Korrigjojé defektin apo démin vetg, ose (¢ Punésojé diké tietér per ta bere punén né rrezikun dhe me shpenzimet ¢
Furnizuesit, né (& cilin rast kostoja ¢ shkaktuar ngd autoriteti kontraktues do 1& zbritet nga paratg Q¢ duhet 1€ paguhen ose
garancité ¢ mbahen prej Furnizuesit ose nga té dy:

b) & rast s nuk ka sasi & duhur 0se asnj¢ garanci nuk shté efektive kérkoni q& t¢ mermi shumen ¢ duhur nga Furnizuesi:
ose

€) 1€ ndérpresé kontratén.

22.5 Obligimet ¢ mirémbajtjes do & parashihen né KVK dhe ne specitikimel teknike, Nése kohézgjatja e periudhes se garancis¢
nuk &heé ¢ specifikuar. ajo do ¢ jetd 365 dite. Periudha ¢ garancisé do 1@ fillojé n& daten ¢ pranimit & pérkohshem.

Neni 23 Shérbimet pas-shitjes

23.1 Shérbimet pas-shitjes. nése kérkohen ne kontratg, do 1¢ Jepen né pajtim me ¢ dhénar ¢ Parapara n& KVK. Furnizuesi do 1
Marre persipér (& realizojé ose t& organizojé realizimin o mirémbajtjes dhe 1 riparimit ¢ furnizimeve dhe (¢ sigurojé shpejt piesét
rezerve, KVK mund (¢ sakidsoiné ¢ Fumizuesi (¢ sigurojé ndonjé ose & giitha materialet ¢ méposhtme, njoftimet dhe
dokumentet qé kang (¢ bEiné me piesét rezerve q¢ i prodhon apo i distribuon Furnizuesi:

a) piesét rezerve (& cilat Autoriteti kontraktues mund 1& vendose ' blejé nga Furnizuesi, duke kuptuar q& ky vendim nuk do
ta lirojé Furnizuesin nga obligimet ¢ garancise sipas Kontratés

b) né rast @ ndérprerjes s¢ prodhimit (@ pieséve rezervé. duber 1@ lajmé&rohet paraprakisht Autoriteti kontraktues per ti
mundésuar q¢ 1& blcjé pjesét ¢ kerkuara dhe. pas ndérprerjes. skicat, vizatimet dhe specifikimet o pieséve rezerve, nise
kérkohen dhe kur kérkohen do 1 sigurohen Autoriteti kontrakiues pa pagese,

Neni 24 Pranimi pérfundimtar

24.1 Pas skadimit t¢ periudhés sé garancisé ose. ne rastet kur ka mé tepér se nje periudhé, pas skadimit 1 periudhés s¢ fundit, dhe
atcheré kur ¢ jené zgjidhur 1 giitha defektet apo démer. autoriteti kontraktues do t'i I&shajé Furnizuesit nj¢ certifikaté & pranimit
perfundimtar, me nje kopje Autoritetit kontrakues, duke cekur datén né 1€ cilén Furnizuesi i ka plotésuar obligimet ¢ tij sipas
Kontratés dhe n¢ ményré & llé gé autoriteti Kontraktues t¢ jetd i kénaqur. Certifikata finale ¢ pranimit do t& l&shohet nga autoriteti
kontraktues brenda 30 ditash nga skadimi i periudhés s¢ garancis¢ ose menjéhers pasi riparimel eventuale Q¢ jané kérkuar sipas
Nenit 22 (& jene pérfunduar né mEnY e 1@ e g @ jerd kénaqur autoriteti Kontraktues,

24.2 Kontrata nuk do t¢ konsiderohet se @shie realizuar plotésisht derisa 1¢ Jeté nénshkruar certifikata pérfundimtare ¢ pranimit
ose derisa (¢ konsiderohet se Kjo éshté nénshkruar nga autoriteti kontraktues.

Numri prokurimit 657-25-5738-1-2-1; Nr. brend. VIB57-25-014-121-Titulli: Furnizimi dhe vendosja e shenjave horizontale dhe
vertikale té komunikacionit



24.3 Pa marr¢ parasysh I&shimin ¢ certifikarss pérfundimtare, Furnizuesi dhe autorileti kontraktues do & mbeten (€ detyruar pér
plotesimin ¢ obligimeve 4 dalin sipas kontratés para IEshimit 1& centifikates perfundimtare 1& pranimit dhe W cilat kané mbetyr
(€ parcalizuara n& kohén kur I&shohet certifikata pérfundimtare ¢ pranimit. Natyra dhe mas ¢ obligimeve & tilla do (& péreaktohen
duke iu referyar dispozitave (& kontratés,

Neni 25 Shkelja e kontratés
25.1 Pala ka shkelé kontratén ncse nuk arrin & shly ¢i€ ndonjé nga obligimet ¢ veta me kontratg.
25.2 Né rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala ¢ démar do 1@ ke (¢ drejté per kéro kompensime:
a} démet: dhe/ose
b) ndérprerjen ¢ kontrates.
25.3 Pérveg masave (& sipérpérmendura, mund (¢ iepen démshpérblime, Ato mund 1€ jené;
a) déme & pérgjithshme: ose
b) déme ¢ likuidueshme.

25.4 Mbulimi i démeve, Pagesat apo shpenzimet g¢ rezultoing nga zbatimi i masaye (& parapara né k&¢& nen do 1¢ zbatohen duke
u zbritur nga shumat ¢ duhet Ui paguhen Furnizuesit. nga depozita, ose me pagese nga siguria.

Neni 26 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti Kontraktues
26.1 Autoriteti kontrakiues mundet &, pasi i jape Furnizuesit 7 diwe paralajmérim. t ndérpress Kontraén ng ndonjérin nga

rastet ¢ méposhtme:
a) kur Furnizuesi n¢ ményré pérmbaitiesore nuk arrin t' realizojé obligimet ¢ veta sipas késaj kontrate:

b) Furnizuesi déshton n¢ pérmbushjen brenda njé afati ¢ arsyeshém & paralajmérimi (¢ dhéné nga autoriteti Kontraktues q¢

kérkon nga ai ¢ evitojé ndonjé neglizhenc® apo déshiim Per t& realizuar obligimet ¢ veta sipas Kontratés, dhe (& cilat ndikojne
NE ményre serioze né realizimin e duhur dhe me kohé ¢ punéve:

¢) Furnizuesi refuzon ose gshie neglizhent né realizimin ¢ urdhraye administrative (& dhéna nga autoriteti kontrakues:

d) Furnizuesi ia iep dikujt kontraten apo nénkontratén pa autorizim nga Autoriteti Kontraktues:

¢) Furnizuesi falimenton ose Eshté duke u mby|lur: punét ¢ tif jang duke u administruar nza giykatat, ka hyré né marrey eshje
me Kredituesit, ka pezulluar aktivitetet biznesore, i nénshtrohet procedurave ligjore lidhur me ato géshtje. ose dshie ne ndonj¢
situaté analoge & shkakiohel nga ndonjé proceduré ¢ ngjashme ¢ parapare ne legjislacionin apo n¢ reegulloret nacionale:

0 Fumnizuesi éshie dénuar pér njé shkel e q& ka & béje me sielljen profesionale, permes njé gjvkimi qtka fuging ¢ res Judicata:

£) Fumnizuesi ¢shie shpallur fajtor per siellje 18 rénde @ kege jo profesionale 1 déshmuar me ¢farédo mjeti 1€ cilin mund 1
virtetoj Autoriteti kontraktues:

h) Fumizuesi i gshie nénshtruar njé gjykimi q¢ ka forcén ¢ res Iudicata pér mashrim. korrupsion, pertshiric né ndonje
organizaté kriminale ose ndonj aktivitet tjeter ilegal g& i démton interesat financiare 1 Komuniteteve;

i} Fumizuesi . pas njé procedure tieter (@ prokurimit ose procedure & dhénies s¢ nj¢ granti @ financuar nga buxhetj i

Komunitetit. &shi¢ deklaruar se ka bérd shkelje serioze 1¢ kontratds pér mosrealizim 1¢ obligimeve (& vera Kontraktuese:

1) 1€ gjitha modifikimet organizative q¢ pérfshijng ndryshime n¢ personalitetin ligior. natyrén ose kontrollin ¢ Furnizuesit,
perveg nése kéto modifikime regjistrohen né suplementin ¢ kontraiés;

k) shfaget ndonjé paafiési tjetar ligiore q& i pengon realizimit € Kontratés:

1) Furnizuesi nuk arrin (¢ Japé garancing ose sigurimin ¢ kérkuar, ose nése personi qé ¢ jep garancing apo sigurimin mé ¢
hershém (& kérkuar ne kontratén ¢ tanishme nuk gshee n€ gicndje Ci plotésojé zotimet e tij.

26.2 Ndérprerja do 1& bahet Pa paragjykim ndaj ¢ drejlave apo mundésive tiera (& Autoritetit kontraktues dhe Furnizuesit sipas
Kontratés. Autoriteti Kontraktues. pas késaj mund 1& nénshkruajé ndonjé¢ kontrate tietér me njé pald @ tretd ne emér t¢ Furnizuesit,
Detyrimi i Fumnizuesit per € shtyreé pérmbushjen duhet (@ pushojé s¢ ekzistari menjéherd pas ndérprerjes. pavarésisht nga
detyrimet gé mund ¢ Jené paraqitur tashme,

20.3 Autoriteti Kontraktues, pas léshimit 1 njoftimit t& ndérprerjes s¢ kontrates. do @ udh&zojé Furnizuesin Q¢ & ndérmarré hapa
1€ menjthershém pér ta pérmbyllur ekzekutimin ¢ furnizimeve n¢ meényré 1€ shpejté dhe 1¢ riegullt dhe pér ¢ zvogéluar n¢
minimum shpenzimet.

26.4 N¢ rast (¢ ndérprerjes. autoriteti kontrakues. sa mé shpejt g& 1€ jeté ¢ mundur dhe NE prani (& Furnizuesit ose t¢ pérlaqésuesve
1€ 1j ose duke u bers atyre thirtjen ¢ duhur, do 1a pergatis¢ nj¢ raport mbi furnizimet o dor&zuara dhe punés si realizuar dhe 1@
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b&jé rexhistrimin ¢ materialeve & furnizuara dhe @ papérdorura. Do 1¢ pérgatitet edhe nj¢ deklaraté ¢ parave q¢ duhet t'i paguhen
Furnizuesit dhe parave ¢ i ka borxh Furnizuesit Autoritetit kontraktues né daten e ndérprerjes sé kontratds,

26.5 Autoriteti kontraktues nuk do W jet€ i obliguar 1& bj¢ pagesa tiera pér Furnizuesin derisa (¢ Jené pérfunduar furnizimet.
ndérsa Autoriteti kontraktues do & keté (& dreji¢ & marré nga Fumizuesi koston ekstra. nése ka, 1€ furnizimeve ose do (& paguajé
shumén q& duhet Ui paguhet Fumizuesit para ndérprerjes s¢ kontratds.

26.6 Nése Autoriteti kontraktues ¢ ndérpret kontratén, ai do (& ketd (¢ drejté (& marré nga Furnizuesi humbjet §¢ i jané shkaktuar
nén kushtet ¢ kontratés & parapara n¢ Nenin 2 (¢ KVK.

Neni 27 Ndérprerja nga ana e Furnizuesit

27.1 Furnizuesi , pasi ¢ ka paralajméruar Autoritetin kontraktues 7 dite paraprakisht. mund ta ndérpresé kontratén nése Autoriteti
Kontraktues:

= nuk arrin 'i paguajé Furnizuesit shumat q¢ duhet 1€ paguhen né ndonjé certifikaté @ 1eshuar N2d personi i autorizuar pas
skadimit & afatit té fundit,

- vazhdimisht nuk arrin ¢’ plotésojé obligimet ¢ veta edhe pas rikujtimeve (& pérséritura: ose

= ¢ pezullon dorézimin ¢ furnizimeve. ose ndonjé piest (& tyre, pér me tepér se 180 dité, pér arsye q¢ nuk jan¢ specifikuar n¢
Kontraté ose q¢ nuk mund i atribuchen Furnizuesit,

27.2 Ndérprerja do & béhet pa paragjykim pér ndonjé & drejté apo autoritet tjetér sipas kontratés s& Autoritetit kontraktues dhe
Furnizuesit,

27.3 NE rast & ndérprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b) te Scksionit 27.1. Autoriteti kontraktues do ta paguajé Furnizuesin pér
humbje ose dém qé mund t'i Jeté shkaktuar Furnizuesit,

Neni 28 Forca madhore

28.1 Asnjéra palé nuk konsiderohet se ka béré mosrespektim ose shkelje 1& obligimeve @ saj sipas Kontratés nése realizimi i
obligimeve t tilla parandalohet nga ndonjé ngjarje e shkaktuar nganjé force madhore ¢ shkaktohet pas datés kur kontrata hyn
n€ fugi.

28.2 Pér géllime 1@ kétij Neni. termi "forcé madhore” do L& thoté veprimet ¢ zotit. goditjct. mbylljet ¢ objektit osc crregullimet
tiera industriale. veprimet ¢ armikut publik, luftérat qofshin (& deklaruara ose Jo. bllokadat. rebelimet. rastet ¢ dhunés, epidemitg.
rréshqitjet ¢ tokés, 1wrmetet, shiréngatat, vetétima, vérshimet. erozionel, trazirat civile. eksplodimet dhe ndonjé ngjarje tietér e
ngjashme ¢ paparashikuar q€ Eshié pértej kontrollit & paléve dhe nuk mund (& pérballohet as me kujdesin ¢ duhur.

28.3 Pa marré parasysh dispozitat ¢ Neneve 14 dhe 26. Fumizuesi nuk do té jet¢ i detyruar 1¢ heqé dorg nga garancia ¢ realizimit,
démet e likuiduara ose ndérprerja pér shkak 16 shkeljes nése. dhe deri né até masé sa, vonesa ¢ tij ¢ realizimit ose ményre yjerér
déshumi pér (& realizuar obligimet ¢ tij me kontraté éshté rezultat i nj¢ ngjarjeje & forcés madhore. Gjithashtu. pa marre parasysh
dispozitat ¢ Neneve 18.4 dhe 27 Autoriteti kontraktues nuk do 1¢ jeté i detyruar (& paguaié interes PEr pagesat ¢ vonuara, pér
maosrealizim ose pér ndérprerje nga Furnizuesi pér shkelje 1& kontratés, nése dhe deri né at¢ mas¢ sa vonesa ¢ Autoriletit
kontrakiues ose Hoj tjetér i déshtimit PEr (€ kryer obligimet ¢ tij &sht¢ rezultar i foreés madhore,

28.4 Nése ndonjéra palé konsideron se ndonjé rrethané ¢ foreés madhore ka ndodhur ¢ cila mund @& ndikojé né realizimin ¢
obligimeve & saj. menjéheré do ta lajmérojé palén tjetér. duke dhéne 1¢ dhéna detaje mbi natyrén, koh&zgjatien ¢ mundshme dhe
clektin g& kané gjasa ta kene rrethanat. Pérveg nése udh&zohet ndryshe nga autoriteti kontraktues me shkrim, Furnizuesi do ¢
vazhdojé 'i realizojé obligimet ¢ lij sipas kontratés pérderisa éshis mijaft praktike, dhe & angazhojé 1 gjitha mjetet ¢ arsyeshme
alternative pér 1& plotésuar ndonj¢ obligim g¢ ngjarja e forcés madhore & mos ¢ PEngoiE até gjaté punés. Furnizuesi nuk do &
zbatojé mjete & tilla alternative pérveg nése udhézohet ta bije kete nga autoriteti kontraktues,

28.5 Nése Fumizuesi  shkakton kosto plot@sucse gjaté zbatimit 1 urdhrave 1€ autoritetit kontraktues ose giaté perdorimit (&
mjeteve alternative sipas nenit 28 .4 shuma ¢ saj do & certifikohet nga autoriteti kontraktues,

Neni 29 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

29.1 Palét dubet t' b&né 1€ gjitha pémijcke PEr (€ zgjidhur né ményré migésore 1¢ giitha mosmarréveshjet q¢ mund @ ndodhin
ndérmjet tyre, Sapo & shlaget ndonjé mosmarréveshje. palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me shkrim Per géndrimet ¢ tyre ng
mosmarréveshije dhe pér ndonjé zgjidhje q¢ ata Konsiderojné se éshté ¢ mundshme, Nése cilado palé ¢ sheh 1& dobishme. palét do
1€ takohen dhe 1& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do 1& i pérgjigjet kérkeses per zgjidhje migésore brenda 15 ditesh
pas kérkests. Periudha maksimale q¢ jepet pér arritjen ¢ késaj zgjidhjeje do (& jeté 30 ditg nga fillimi i procedures, Nése pérpjekja
PEr 1 arritur zgjidhje migésore déshton ose nése pala déshton (& pérgjigjet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje. t¢ dyja palét do
W& jené 1€ lira 1& vazhdojné né fazén e ardhshme t¢ procedurés s¢ zgjidhjes s¢ mosmarréveshjes duke ¢ lajméruar tjetrén,

29.2 Nése procedura ¢ zgjidhjes migésore (¢ mosmarréveshjes déshton, palét mund t& merren v esh & pérpigen 1€ pajtohen pérmes
institucionit 1¢ specifikuar né KVK. Nése nuk mund te arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit (& procedurds s¢ pajtimit,
secila palé do (& ket@ ¢ drejie 1@ vazhdoj€ n¢ fazen ¢ ardhshme (& procedurés st zgjidhjes s@ mosmarréveshjes.
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Neni 30 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me procedure giyqésore

30.1 Nése nuk mund 1 arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migésore pir zgjidhje (¢ mosmarréveshjes, secila
palé mund t¢ kérkojé:

a) os¢ vendim nga gjyqi: ose

b) kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi n¢ pajtim me KVK..

30.2 Para nénshkrimit e kontratés palét duhet 1o vendosin pér ményrén ¢ zgjidhjes s¢ mosmarréveshjes. gjykata apo arbitrimi.
PJESA lll_E KONTRATES KUSHTET E VECANTA

KVK né vijim do te plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa here Q€ ka njé konflikt, dispozitat kétu do te
mbizotérojné mbi ato t& KPK

Kushtet e Pérgjithshme t& Amendamentimet /Modifikimi | Nenit perkatés ne KPK ]
Kontratés

Pérshkrimi i [ Nr.

nenit Nenit
i ok 127 | Ligiete Kosoves Q€ jané né fugi do te zbatohen per té gjitha céshijet |
g g€ nuk mbulohen nga dispozitat e kontrates. Gjykatés themelore ne
=2uashbm Prishtiné-Departamenti par Céshtje ekonomike
dhe gjuha el E P e
R e ——— [~ ——— '——."’*.’x,%"———‘
2.2 Gjuha e pérdorur do te Jeté gjuha Shqgipe
(24 | Kontraktuesi duhet ti permbahet kontratés sipas Kushteve te |
pérgjithshme dhe Kushteve te vecanta te kontratés
G 25 [ Porosia té béhet 5 dite ma herét, ndérsa liferimi | maiirave ta kryhet
L brenda 5 dité me se largu nga porosia
Cilésia e 182 Malli duhet té jets i cilesise S€ garantuar. Duke ju peérgjigj standardeve
furnizimeve dhe performance kualitetit te kérkuar dhe testuar. Té sillen atestet
Sigurimi i ekzekutimit éshté 10,000.00 € Pér 13 muaj
I g : e
Inspektimi dhe Menaxher i kontratés
testimi
e e ] T Ty e g e vy
Pagesa 20.1 Pagesat pér furnizimin e kryer do té béhen sipas faturave te
L furnizimit dhe urdhér blerjeve
e e e
Dorézimi Drejtoria e Inspeksionit
312 | Palétdo te bgjne ?gjiﬁpé—rm%@r?zgjidnur ne ményré
Zgjidhja miqésoré te gjitha mosmarréveshjet ge mund te ndodhin ne mes tyre
miqgésore e $apo te shfaget ndonje mosmarréveshje | palét do te lajmérojné njera
mosmarrévesh tietrén me shkrim per pozitén e tyre ne mosmarréveshje dhe pér
jes 'l ndonjé zgjidhje qe ata konsiderojné se éshté e mundshme
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a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund t& lindin gjate
ekzekutimit se késaj kontrate dhe se nuk eshté e mundur te zgjidhet
ndryshe ndérmjet paléve do té dorézohet Gjykates themelore ne

Prishtiné-Departamenti pér Céshtje ekonomike neé pajtim me ligjin n&
Kosove, ose

Zgiidhja °- b) kurdo Qe palét pajtohen, cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund
Mmosmarrévesh organin pér zgjedhjen e mosmarréveshjes] né pajtim me [specifiko rrequilat
Jes me e arbitrazhit (rreguilat e Dhomés Nderkombeétare te Tregtise Komisioni
procedure I Kombeve t¢ Bashkuara mbi Ligjin

gjyqgésore -

Numri prokurimit 657-25-5738-1-2-1; Nr. brend. VIB57-25-014-121-Titulli: Furnizimi dhe vendosja e shenjave horizontale dhe
vertikale té komunikacionit



S0 REPUBLIKA € KOSOVTS - REPUSLIKA KOSOVA
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REPUBLIKA E KOSOVE'S - REPUBLIKA KOSOV A
_ KOMUNA VITISJ

e e M et ———

Krvetari i Komunes, ne bazé 1é nenir 13 1 Ligjit Nr.03/1-40 per Vetégeverisje Lokale (Gazeta Zvrtare
¢ Republikés sé Kosoves Nr.282008), ne pajtim me nenin 81 16 Ligfit Nr.04/1-042 pér Prokurimin
Publik, i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 04/1.-237. Ligjin Nr. 05/1.-068 dhe Ligjin Nr. 05/1 -
092, pér Prokurim Publik né Republikén e Kosoves, s dhe nenit 70.18 ¢ Rregullores Nr. 0012022
Pér Prokurim Publik . pe bashképunim, dhe propozim té Pérgjegjeésiy (¢ Njésisé Kérkuese dhe Lyriarit
Pérgjegiés 1é Prokurimit. me d. 01.07.2024 mery:

o

¢r
Emérimin e Menaxherit ts Kontratés dhe Emérimin e Mbikéqyrésit ts
Drejtpérdrejt t& Menaxherit té Kontratés

1. Caktohet Menaxheri i kontratés si dhe Mbikéqyrési i drejtpérdreit i Menaxherit 1& Kontratés pér
pérmbushjen né ményré & rregullt (€ kontratés qe pér Iéndé ka: Furnizimi dhe vendosja e
shenjave horizontale dhe vertikale t& komunikacionit Nr.pro.657-25-5738-1-2-1.
Nr.b. 657-25-014-121

I Menaxher i Kontratés caktohet Fehmi Ismajli

il Mbikéqyrés i drejtpérdrejté i menaxherit te kontratés caktohet Halil Musliu — kualifikimi-
ecconomust
Menaxheri i kontratés dhe Mbikéqyrési i drejtpérdrejté | Menaxherit t& Kontratés obligohen gé (¢
b&jné administrimin dhe menaxhimin ¢ implementimit 1 Kontratés ng pajtim  me Ligjin e
Prokurimit Publik. Rregulloren 01/2022 pér Prokurimin Publik. Manualet pér Pérdorim (& Modulit
per Menaxhimin & Kontrates si dhe rregullave tiera t& cilat kang te b&jné me menaxhimin e
Kontratés. Pas nénshkrimit te Kontratés dhe emérimit te Menaxherit te kontratés (MK) te gjitha
pérgjegjésite pérveg kompetencis per té ndryshuar apo ndérpreré Kontratén, barten nga 7yra e
prokurimit tek Menaxheri i Kontratés
Pérgjegjésité ¢ Menaxherit t€ Projektit/Kontratés:
Menaxheri i kontratés do té:
a.  menaxhoj obligimet dhe detyrat e Autoritetit Kontrakiues 1€ specifikuara né kontratg:

ra

b. sigurojé se Operatori ekonomik kryen Kontratén ne pérputhje me termat dhe kushtet e
specifikuara né kontraté dhe

¢. bej vlerésimin e pérformancés s¢ kontraktuesve pér kontratat nén menaxhimin e tij.

Funksionet ¢ Menaxherit (& Projektit/kontratés jané;

a. NE pajtim me Kapitullin v e Rregullores 01/2022 per Prokurimin Publik, pas
pranimit & Njoftimit PEr emérim si - menaxher i kontratés, menaxheri Kontratés
duhet t& kycet né Sistemin e Prokurimit Elektronik dhe duhet & filloi me fazat ¢
menaxhimit ¢ Kontrates népermjet funksioneve per menaxhim t& kontratés, Si faze
¢ paré Menaxheri i kontratés brenda afatit duhet (& Krijoj Planin pér Menaxhim @
kontratés duke pérdorur funksionin "Fillimi / mobilizimi j kontratés™;



3.

b. Menaxheri j kontratés, duhet te lexoj kushtet ¢ kontratés dhe te pérgatis Planin ¢
Menaxhimit te kontratés (PMK). i cili duhet te bie dakord me Operatorin Ekonomik:

¢. Té dorézoj Planin e aprovuar te Menaxhimit te Kontratés, kérkesén ( ﬂctépomsin(‘)
dhe Zotimin e mjeteve ne Zyre te prokurimit, ne ményre qe zyra e prokurimit te
nxjerr urdhér blerjen:

d.  Pas pranimit te urdhér-blerjes Nga zyra e prokurimit, menaxheri i kontratés duhet te
vendos te dhénat ne platformén elektronike. e ngarkoj ne platformén elektronike
urdhér-blerjen dhe te perciell te njgjtén pérmes platformés tek OF, nga e cila date
lillon numérimi i afatit kohor pér liferim

e. T€sigurojé q¢ Operatori ekonomik i pérmbush (& gjitha obligimer e pérformancés apo
dérgesés ng pérputhje me termat dhe kushtet e kontratés:

£ Té sigurojé qe Operatori ekonomik ¢ dorézon t€ré dokumentacionin e kérkyar né
pérputhje me termat dhe Kushtet ¢ kontratés:

£. 1€ sigurojé qé Autoriteti Kontraktues i pérmbush 1 gjitha pagesat dhe obligimet tjera
n€ pérputhje me termat dhe Kushtet e kontratés:

h. Té sigurojé se ka kontroll adekuat (& kostove, cilésisé. dhe kohés aty ku éshté e
pérshtatshme;

i Té SIZUrojé qé té gjitha obligimet jang Kompletuar para mbylljes s¢ dosjes s
kontratés:;

J. Té sigurojé q¢€ 1€ gjitha regjistrat ¢ menaxhimit € kontratés (& pérgatiten, mbahen dhe
arkivohen né modulin PEr menaxhim & kontratés ne sistem € prokurimit elektronik:

K. T& nxjerr variacione apo urdhra pér ndryshim nése kérkohet, né pérputhje me termat
dhe kushtet e kontratis:

o sigurojé detaje ¢ plota € njé ndryshimi & kérkuar & kontrates Departamentir 1@
Prokurimit dhe ta merr miratimin;

m. T¢& menaxhojé dorézimet e procedurave (€ pranimit (¢ punéve, mallrave dhe
shérbimeve

n. Te jep detaje té plota pér ndonjé ndérprerjeje & Propozuar t¢€ kontratés Departamentit
1€ Prokurimi: dhe

0. T"i dorézojé raportet mbi progresin ose kompletimin ¢ njé Kontraté si¢ kérkohet nga
Departamenti i Prokurimit 0se nga ZKA.

Pérgjegjésité ¢ M bikéqyrésit té drejtpérdrejté te menaxherit t¢é kontratés

Mbikéqyrési drejtpérdrejté i menaxherit 1€ Kontratés éshtg pérgjegjés pér:

a)
b)

4,

Vendimi i dérgohet:

Monitorimin e drqitpérdrcjtif t€ menaxherit (¢ kontratés, dhe

Rishikimin, aprovimin dhe procesimin e vlerésimit (& pérformancés sé kontraktuesit —
vlerésime & propozuar Nga menaxherét e kontratave nén mbik&qyrien e tij,

Vendimi hyn ne fuqi ditén e nénshkrimi nga Zyrtari Kryesor Administratiy .

/)

Kabinetit té Kryetaris -

Zyrés se Prokurimis;

Zvrés Ligjor,

Menaxherit te kontratés;

Mbikégyreésit te drejipérdrejt te menaxheris te kontratés
Arkivir,



Furnizimi dhe instalmry Shiyllgs Rorizontale (Tidhur me kapriatl me
dimensione te profilit 120x120x4

mm (profile t& gelikta t& galvanizuarga -

7. T : : A !
4 zinkim i nxeht&), Detal; i portalit éshté dhéns né specifikat teknike » Cmimi Ui 1 6%0 690

7.3 |pjeset anésore pérforécyese {trekéndore) dhe g shufrat metalike fj 24mm | cope 1 18 18
L=100¢cm ,t8 mbjellura né beton Fig: 003
Furnizimi dhe Shtrirja e kabllove elektrike nénétokésore PPOO 5x6 mm?, si

dhe kycia né rrietin elektrik 4
7.5 |Furnizimi dhe shtrirja e Kabliove e sinjalit XO0 4x16 mm? ‘m'
7.6 |Furnizimi dhe montimi i njesorit elektrik cope
7.7 Furnizimi dhe montimi i invertorit 1800 w- & bashku me ormanin dhe
paisjet tjera pércieligse.
7.8 |Fumizimi dhe montimi | Njésis sa kontrollit te monitorit cope
Furnizimii monitorit digjital, instalimi dhe léshuarja na funksion e
monitoréve dinamik digjital shuméngjyrésh sipas specifikimit teknik, N&
7.8 [¢mim ta llogariten té gjitha elemetet pércjellése PEr montimin dhe m? 1 380 380

7.4 15 15

1.2 1.2
12 12

14 14

20

Ll B S O R

7.8 m? 1 4 4

7.8 cope 1 0.5 0.5

e larta t& monitorit me dim 20x20cm

Furnizimi dhe montimi i Trafove PEr monitorét RGB Pér pérkthimin e
7.8 [rrymés Nga 220v né 24v, cabient Power supplay switching power 800w, cope 1 0.5 0.5
220 VAC DC 24V/36V/a8v

Furnizimi dhe montimi i Pajisjes Wi-F| PEr manipulimin e dizajneve né
distanc né monitorét digjital RGB

7.8 cope 1 2 2

TOTALI4:| 1416.5 283.30

100%
Totali 1+11+i{]-1v 708.83

Cenimi i Pergjithshem peshuar (ofertat do te vleresohen ne baze te kesaj viere). Kjo éshte vlera e cila do te duhet te shenohet ne Formularin e ofertes dhe
do te lexohet giate hapjes publike.

Emni i Kompanisé KROSA TRAFFIC SIGNS SH.P.K
Adresa e Plote Ferizaj Rr.Gursel dhe Bajram Syljemani
Pérfagésuar Nga:
Emri & Mbiemyi Alban Krosa . 7 N
Pozita Pronar ) A T \
Neénshknimi 2 ek \
Data 12.07.2028" ¥, Q% S
N\ *T P
Vula - . U 374
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{14 £
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Lloji i Garancisé: Garanci Kontrate

Seria | 10001245713
Pér

KUVENDI KOMUNAL viTy

DUKE PASUR PARASYSH QE

KROSA Traffic Signs SH.P K.

i | operatorit ekont mik, né tekstin e méposhtém “( ‘Paratort Ekonormik™

kamanﬁphipérwlémqnjésigmmwmlﬁmﬁdmxmkonmm"wﬁtul
Furnizimi ghe vendosja ¢ shenjave horlzontale dhe vertikale te komunikacionit - Ritender

tédhﬁnémewnﬂnohomm

657-25-5738-1-2.1

10,000.00 €

sicMﬁmmlan.p-pawrnwo}éqétadishmohetosewbpenamyotosebazutpérkéﬂmséntuqosepérmumén e specifikuar kéty,

Kjo garanci éshté e vietshme prej datés 15.08.2025 deri mé 15.09.2026
Léshuar né Prishting daté 15.08.2025
Nénshkrimi dhe vula e Garantuesit
A/
F e — PRISHTINE

Kompania e Sigurimeve PRISIG SH.A / Numri unik identifikues: 810842832 / Tel: +383 (0) 38 221 000
Emuil: info@prisig-ks.com / Www.prisig-ks.com / Adresa: Rr. Edyard Lir 173 Lag)ja Arbéria, 10000 Prishting, Republika e Kosovés



